Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
0
3
/1

0
/2

0
2
5
 1

2
:2

2
:5

8
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.3

0
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.1

0
.0

3
-0

0
1
2INDICAÇÃO: 1699/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica à Secretaria da Proteção Social do Ceará,
solicitando turmas dos Projetos Criando
Oportunidades e Primeiro Passo Jovem Bolsista
para atender a população mais carente do
município.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar a
seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Secretária Jade Afonso Romero, solicitando
turmas dos Projetos Criando Oportunidades e Primeiro Passo Jovem Bolsista para
atender a população mais carente do município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 7 de Outubro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 07/10/2025
pelo CPF: ***.314.623-** no IP: 192.168.131.30

Bruna da Silva Lourenço
Vereador(a) - PT

JUSTIFICATIVA

A solicitação de turmas dos Projetos Criando Oportunidades e Primeiro Passo
Jovem Bolsista se justifica pela necessidade de atender a população mais carente do
município, proporcionando oportunidades de capacitação e inserção no mercado de
trabalho. Esses projetos são essenciais para promover a inclusão social e econômica,
contribuindo para a melhoria da qualidade de vida dos beneficiados.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/12196

Página(s) 1